[image: image1.png]

                              ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 администрации  сельского  поселения

Сторожевско -Хуторской  сельсовет

Усманского  муниципального района  Липецкой области
Российской Федерации

    с.  Сторожевские   Хутора
От  __ октября     2017 г.                                                                       №  __
О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению

В соответствии с п.3 ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 12 января 1996 года N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пп.3 п.1 ст.7 Закона Липецкой области от 02 октября 2014 года № 322-ОЗ «О некоторых вопросах местного самоуправления в Липецкой области», и по согласованию с управлением потребительского рынка и ценовой политики Липецкой области, администрация сельского поселения

постановляет:
1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области (приложения № 1, 2).

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 10 октября  2017 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
Глава сельского поселения

Сторожевско-Хуторской сельсовет

           Г.М.Терновых
Приложение № 1

к постановлению

от __.10.2017  г. №  __
СТОИМОСТЬ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

ПО ПОГРЕБЕНИЮ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ

БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ, ЗАКОННОГО

ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ИНОГО ЛИЦА, ВЗЯВШЕГО НА СЕБЯ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО

	№п/п
	Перечень услуг
	Стоимость услуг, (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для (получения справки в морге, оформление св-ва в отделе ЗАГС)
	97,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и др. предметов, необходимых для погребения:

- предоставление гроба.

- доставка гроба.

	2598,00

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище

- перевозка гроба с телом умершего из дома (морга) до кладбища автокатафалком.

	1112,00

	4
	Погребение:

- рытье могилы с использованием механических средств

- рабочие по обслуживанию похорон

	1755,25

	Всего:
	5562,25

Приложение № 2
к постановлению

от __.10.2017 г. №  __
СТОИМОСТЬ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

ПО ПОГРЕБЕНИЮ ЛИЦ,

НЕ ИМЕЮЩИХ БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ,

ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ИНОГО ЛИЦА, ВЗЯВШЕГО

НА СЕБЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость услуг, (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для (получения справки в морге, оформление св-ва в отделе ЗАГС)
	187,00

	2
	Облачение тела умершего

	1013,00

	3
	Предоставление и доставка гроба и др. предметов, необходимых для погребения:

- предоставление гроба (гроб необитый).

Рабочие по обслуживанию похорон

	1494,00

	4
	Перевозка тела умершего на кладбище

- перевозка гроба с телом умершего из дома (морга) до кладбища автокатафалком.

	890,00

	5
	Погребение:

- рытье могилы с использованием механических средств

- рабочие по обслуживанию похорон

- изготовление таблички

	1978,25

	Всего:
	5562,25